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Przedmiotem wynalazku jest wirówka z wy¬
garniaczem i czujnikiem napełnienia, mająca za¬
stosowanie w przemyśle chemicznym i spożyw¬
czym np. w cukrownictwie.
Powszechnie stosowane wirówki z wygarnia-

czami posiadają szereg wad, które uniemożliwia¬
ją ich prawidłowe działanie, tak pod względem
technicznym, jak też ekonomicznym. Najczęściej
spotykaną wadą w znanych wirówkach jest to,
że wygamiacz i czujnik napełnienia przymoco¬
wane są do obudowy bębna, belki poprzecznej
lub stojaków. Takie rozwiązanie kostrukcyjne
nie zapewnia zachowania stałej i możliwie jak
najmniejszej odległości ostrza wygarniacza i kół¬
ka czujnika do ścianki bębna.
Rozwiązanie to powoduje częste awarie, pole¬

gające na całkowitym zniszczeniu siita przez wy¬
gairniacz w czasie skrobania, przy równoczesnym
znacznym rozkołysaniu bębna. Ponadto bardzo
często następuje niedoładowaniie luib nieusuiniięcie
znacznej warstwy osadu z bębna.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest mgr. inż. Janusz Karpiński.

Dla umilknięcia .rozkołysania bębna, w czasie
wygarniania osadu stosowano liczne skompliko¬
wane rozwiązania, zmierzające do usztywnienia
wału wirówki przez dodatkowe łożyskowanie,
podpory iitp. Zastosowanie tego rodzaju rozwiązań
do wirówek zautomatyzowanych pociąga za sobą
dalsze -komplikacje, gdyż dodatkowe usztywnie¬
nia wału wirówki muszą być automatycznie włą¬
czane i wyłączane w ściśle określonych okresach
pracy wirówki, co wymaga z kolei zastosowania
dodatkowych zaworów eielktro^maignetycznych,
przekaźników, serwomotorów pneumatycznych
itp., pogarszając tym samym niezawodność pracy
wirówki.

Wad tych nie posiada wirówka według wyna¬
lazku, którą przedstawia fig. 1 w przekroju pio¬
nowym.

Skonstruowana na znanych zasadach wirówka
z wygarniaczem i czujnikiem ■napełnienia posiada
wygaiTnda.cz 1 oraz czujnik 2 napełnienia, zakoń¬
czony kółkiem 13, przy czym wygarniacz X
i czujnik 2 preymocowane są sztywno za pomocą
konsoli 3 i 4 do 'Odpowiednio ukształtowanej



tulei 5, zakończanej w swej górnej części kuli¬
stym czopem 6. Wewnątrz itulei 5 ułożyskoiwamy
jest wał 7 wirówki, przez co wychylenia bębna 8
odbywają się tylko wokół środka krzywizny ku¬
listego czopa 6 i są irówinocześniie wychyleniami
wygarniacza 1 i czujnika 2. Wychylenia te amor¬
tyzuje elastyczny pierścień 9 inip. gumowy. Od¬
ległość ostrza wygarniacza 1 i kółka 13 od ścian¬
ki 'bębna 8 pozostaje w czasie pracy wygarniacza
1 stała d niezależna od wychyleń bębna 8. Siły
i reakcje powstające podczas pracy między bęb¬
nem 8 a wygarniaczem 1 znoszą się całkowicie
w samym układzie zawieszenia. Powstały mo¬
ment obrotowy pomiędzy tuleją 5 a gniazdem
czopa 6 uchwycony jest za pomocą elastycznego
sprzęgła 10, łączącego czop 6 z jego gniazdem 11.
Stały moment obrotowy wychylający bęben 3,
a powstały z niesymetrycznego zawieszenia wy¬
garniacza 1 i czujnika 2 równoważony jest odpo¬
wiednim naciągiem 12 mp. sprężynowym.
Wirówka według wynalazku nie wymaga do¬

datkowych usztywnień wału przy pomocy łożysk,
podpór, wsporników itp.; działających tylko

w czasie wygarniania osadu, a przy wiirówkacł
zautomatyzowanych nie zachodzi konieczność sto¬
sowania skomplikowanych układów elektro-mag-'
retycznyen, służących do włączania i wyłączania
dodatkowych usztywnień. Wirówka według wy¬
nalazku całkowicie zabezpiecza sita przed znisz¬
czeniem.

Zastrzeżenie patentowe

Wirówka z wygarniaczem i czujnikiem, któ¬
rych wychylenia zblokowane są z wychyleniami
walu wirówki, znamienna tym, że wygamiacz (1)
oraz czujnik (2) napełnienia są sztywno przymo¬
cowane do tulei (5), zakończonej kulistym czo¬
pem (6), wewnątrz której ułożyskowany jest wał
(7) przy czym elatsyczne sprzęgło (10) połączone
z gniazdem (11) i czopem (6) równoważy mo¬
ment obrotowy, powstały w czasie pracy wygar-
r-iacza (1).
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